quesitos, a fim de se verificar qual o grau da suposta Invalidez da parte autora. 

Sendo assim, na hipótese de condenação, o valor indenizatório deverá respeitar a tabela inserida na Lei 

11.945/09, devendo ainda ser observado o pagamento administrativo realizado na monta de R$ 3.375,00 (três 

mil e trezentos e setenta e cinco reais). 

Contudo Exa., como bem se pode observar, não consta nos autos qualquer documentação médica à época do 

acidente que aponte lesão no MEMBRO SUPERIOR ESQUERDO, inclusive o autor em sua peça inicial menciona 

tão somente lesão no crânio. 

Logo, em que pese à parte autora ter juntado aos autos documentos médicos, não há elementos capazes de

[...]

E ainda, observa-se que o laudo pericial ratifica o adimplemento da obrigação com a liquidação do sinistro na 
esfera administrativa, quanto à lesão no CRÂNIO, uma vez que a lesão apurada na esfera judicial através da 
prova pericial corresponde ao pagamento efetuado administrativamente na monta de R$ 3.375,00 (três mil e 
trezentos e setenta e cinco reais), não havendo de se falar em complementação de indenização para a referida 
lesão. 

Diante do exposto, não tendo sido cabalmente comprovado o nexo de causalidade entre o suposto acidente 
automotor e a invalidez constatada da lesão no MEMBRO SUPERIOR ESQUERDO, bem como o pagamento já